



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2020 оны 03 сарын 10 өдөр

Дугаар 65

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ”-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.1.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Нийслэлийн хөрөнгө оруулалтаар Их тойрог төслийн хүрээнд бий болсон хавсралтад заасан 19 нэрийн нийт 5,809,368,823.00 (таван тэрбум найман зуун есөн сая гурван зуун жаран найман мянга найман зуун хорин гурван) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийг “Цахилгаан дамжуулах үндэсний сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч М.Батгэрэл, “Цахилгаан дамжуулах үндэсний сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Б.Нямсамбуу нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2020 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

З.МЭНДСАЙХАН

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТҮР
ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ Д.НАРАНГЭРЭЛ

000012?

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн
6.5 дугаар тогтоолын хавсралт

**"ЦАХИЛГААН ДАМЖУУЛАХ ҮНДЭСНИЙ СҮЛЖЭЭ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
ШИНЭЭР БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Хүчин чадал		Нэгжийн үнэ /төгрөгөөр/	Балансын үнэ /төгрөг/
			хэмжих нэгж	биет хэмжээ		
7.2 км 2 хэлхээт 110 кв ЦДАШ						
1	Анкер тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт /	2016	иж бүрдэл	2	49,723,000.00	99,446,000.00
2	Анкер тулгуур / суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ +5 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	2	54,973,000.00	109,946,000.00
3	Анкер тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ +9 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	1	59,908,000.00	59,908,000.00
4	Анкер тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ +14 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	6	70,145,500.00	420,873,000.00
5	Анкер тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ салбарлах	2016	иж бүрдэл	1	71,145,500.00	71,145,500.00
6	Завсарын төмөр тулгуур /суурь, шугамын арматур газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	12	28,051,000.00	336,612,000.00
7	Завсарын өндөрлөгтэй төмөр тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	2	33,595,000.00	67,190,000.00
8	Портал тулгуур хөндлөвчийн хамт /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	2	29,920,000.00	59,840,000.00
АС240/39 дамжуулагч утас болон шилэн кабельтай аянгын троссын материал						
9	АС-240/39 маягийн дамжуулагч утас, шугамын арматур	2016	1км-т 6 утас	7.2	43,404,215.00	312,510,348.00
10	Шилэн кабель	2016	км	7.2	14,087.84	101,432,474.00
19.2 км 2 хэлхээт 110 кв ЦДАШ						
11	Анкер тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	20	41,223,000.00	824,460,000.00

12	Анker тулгуур / суурь, шугамын арматур, газардуулгъж хамт/ +5 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	11	46,473,000	511,203,000.00
13	Анker тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ +9 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	9	51,408,000	462,672,000.00
14	Анker тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/ +14 нэмэлт секцтэй	2016	иж бүрдэл	4	61,645,500	246,582,000.00
15	Завсарын төмөр тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	40	19,551,000.00	782,040,000.00
16	Завсарын өндөрлөгтэй төмөр тулгуур /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	9	25,095,000	225,855,000.00
17	Портал тулгуур хөндлөвчийн хамт /суурь, шугамын арматур, газардуулгын хамт/	2016	иж бүрдэл	4	21,420 000.00	85,680,000.00
АС240/39 дамжуулагч утас болон шилэн кабельтай аянгын троссын материал						
18	АС-240/39 маягийн дамжуулагч утас, шугамын арматур	2016	1км-т 6 утас	19.2	41,597,850	798,678,720.00
19	Шилэн кабель	2016	км	19.2	12,150,770.00	233,294,781.00
Нийт дүн						5,809,368,823.00
(таван тэрбум найман зуун есөн сая гурван зуун жаран найман мянга найман зуун хорин гурван)						